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Upprustning av lekparken Fagerlid i Hökarängen 

 

Genomförandeärende 
 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att genomföra 

upprustningen av lekparken Fagerlid i Hökarängen enligt 
förvaltningens förslag. 

2. Nämnden omfördelar 400 000 kronor från projekt Scentak vid 
Farsta gård för att komplettera finansieringen av upprustningen 
av Fagerlidsparken. 

Sammanfattning 
Lekparken Fagerlid i Hökarängen är omtyckt och välanvänd av 
såväl boende som förskolor och skolor i området. Föreningen 
Hökarängens stadsdelsråd bedriver verksamhet i parken på 
söndagar och sommarlov. I nämndens verksamhetsplan för 2023 
anges att en upprustning av parken ska genomföras, efter dialog, i 
form av en medborgarbudget, med barn och unga.  
 
Medborgarbudgeten har resulterat i ett förslag om en karusell och 
en studsmatta. Förvaltningen har också genomfört en separat dialog 
med vuxna besökare kring utformningen av grillplatsen. De 
viktigaste önskemålen gällde upprustning av själva grillpaviljongen 
och nya sittplatser under tak. Därutöver finns behov av reparationer 
och upprustning av övriga lekredskap och utrustning i parken. 

Bakgrund 
Lekparken Fagerlid i Hökarängen har tidigare varit en parklek. 
Parkleken lades ner 2020  
Stadsdelsnämnden fattade ett inriktningsbeslut om upprustning av 
lekparken i årets verksamhetsplan, som fastställdes den 9 februari. I 
beslutet anges att planeringen skulle ske i dialog med stadsdelens 
barn och att dialogmetoden medborgarbudget skulle användas. I 
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verksamhetsplanen anges också att lekplatser ska utformas så att 
barn med funktionsnedsättning kan använda den.  
Lekparken är uppskattad och används flitigt av boende, förskolor 
och skolor i närheten. Föreningen Hökarängens stadsdelsråd 
bedriver verksamhet söndagar året om och genomför även 
sommarverksamhet i parken. Lekutrustningen är sliten och en del 
redskap är lagade upprepade gånger.  
 

 
Blå markering visar lekparken Fagerlids läge i Hökarängen. 
 
Föreningen har ett avtal med förvaltningen att de får nyttja bodarna 
i lekparken, en större som kallas Linkan-boden och två mindre, mot 
att föreningen rustar upp bodarna.  
 

 
”Linkan-boden” ligger mitt i parken. 
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De två mindre har rustats upp. Linkan-boden står mitt i parken och 
är i mycket dåligt skick. Avtalet sträcker sig till och med oktober 
2023. Placeringen av Linkan-boden gör att den blockerar sikten 
genom parken, något som påtalats av föräldrar som önskar kunna ha 
bättre uppsikt över barnen när de befinner sig på olika ställen i 
parken. En förälder som själv kallar sig funkisförälder påpekar att 
det är särskilt viktigt när man har barn med funktionsvariation att 
kunna ha god uppsikt. Förvaltningen anser att om ingen 
genomgripande upprustning av Linkan-boden sker innan avtalet 
löper ut så bör den rivas för att göra parken mer öppen och 
genomsiktlig. Det skulle också ge plats för något nytt, som till 
exempel träd eller fler sittplatser. 
 

Ärendet 
 
Dialog med barn och unga – medborgarbudget 
Den dialog som har genomförts med barn och unga har inspirerats 
från en metod som kallas medborgarbudget och består av följande 
moment: 
 

1. Ta fram kriterier för hur prioriteringarna ska gå till. 
Förvaltningen valde ut två platser i parken som är i särskilt 
behov av upprustning och som bedömdes kunna rymmas 
inom projektbudgeten.  

 
De röda markeringarna visar platserna som dialogen med barnen har 
behandlat. 
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Den norra platsen där balansstubbarna är spruckna och trasiga. 
 
 

 
Den södra platsen där vissa lekredskap och fallskyddsunderlag behöver 
förnyas. 

2. Marknadsföring för att involvera så många som möjligt i 
dialogarbetet. Förvaltningen har satt upp affischer i parken 
och på fritidsgården Morris samt tagit kontakt med förskolor 
och skolor i området och bokat möten med grupper och 
klasser. Information har också lagts ut på förvaltningens 
Facebook-sida. 
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3. Idégenerering där invånarna får ta fram idéer på hur 
resurser ska användas. Representanter för förvaltningen har 
träffat barn och unga från skolor, förskolor, öppna förskolan 
och fritidsgården i området. Barnen har berättat, i ord och 
bild, vad de önskar för nya funktioner och lekredskap på de 
två platserna. 

 

 
Ett collage av några av de fina teckningar som vi har haft glädjen att ta 
del av. Skaparna av dessa bilder är Elvira, Stig, Florence och Herman. 
 
 
 

4. Arbeta med idéerna tillsammans med invånarna och välj ut 
ett antal för prioritering. Vi pratade med barnen om vad 
man kan ha och göra på de olika platserna, vad som kan 
rymmas och vad som är möjligt utifrån budgeten. Förslagen 
noterades i en lista och sorterades efter hur många som 
kommit med samma eller liknande förslag. De saker som 
föreslogs av flest – och som var möjliga fysiskt och 
ekonomiskt – presenterades som alternativ för platserna. 
  
 

5. Röstning, låt invånarna prioritera vilka idéer som ska 
genomföras. Illustrationer av förslagen har presenterats i 
parken och på Facebook, med uppmaningar att rösta. Det 
har varit möjligt att rösta på internet och genom att mejla till 
förvaltningen. Förvaltningen har varit på plats i parken och 
på den närbelägna fritidsgården Morris för att hjälpa till med 
röstningsförfarandet.  
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Illustrationer av de två platserna med vardera tre olika förslag för barnen 
att rösta på. De övre bilderna visar den norra platsen, de undre visar den 
södra. 

 
De som röstade fick också ange ålder. Det har inte varit 
möjligt att säkerställa att det endast är barn och unga som 
har röstat. Det har inte heller varit möjligt att säkerställa att 
en person inte har röstat flera gånger.  
 

 
6. Genomföra idéerna tillsammans med invånarna i området. 

Arbetet kommer att genomföras under hösten. I detta fall är 
det inte möjligt eller lämpligt att låta barnen vara med i 
själva arbetet då det är tunga arbeten som kommer att 
utföras. Däremot kommer vi fortlöpande att berätta hur 
arbetet fortskrider.  

 
7. Uppföljning. När de nya lekredskapen hunnit användas en 

säsong planerar vi att gå ut med en fråga på Facebook för att 
ta reda på hur processen kring och resultatet av 
upprustningen har uppfattats.  

 
Vi har fått in många roliga, fina och fantasifulla förslag, så som ”en 
liten klätterställning som är som en kanin” och ”en jättestor 
rutschbana som är som ett hus där det är ett monster”. Totalt inkom 
188 olika förslag. Några av de förslag som lämnades av många, så 
som linbana och skejt-, inlines- eller cykelbana, ryms inte i parken. 
En del av förslagen gällde lös lekutrustning, som cyklar, styltor och 
liknande. Sådan utrustning är endast möjligt att ha i bemannade 
parklekar så det är alltså inte aktuellt här i dagsläget. Totalt 307 
röster har avgivits. Det motsvarar 16 procent av Hökarängens 
befolkning i åldern 0-17 år. De förslag som vann var studsmatta och 
karusell. 
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Dialog med vuxna 
Grillplatsen används flitigt och är riktigt sliten. Här passade det 
bättre att höra de vuxnas aspekter på grillplatsen än barnens.  
 

 
Grillpaviljongen i parken 
 
Förvaltningen har efterfrågat synpunkter genom att affischera i 
parken, inlägg på förvaltningens facebook-sida samt genom möte på 
plats i parken. Förutom renovering av den grillpaviljong som finns i 
parken var de mest önskade åtgärderna; tak över sittplatser i direkt 
anslutning till paviljongen, fler sittplatser samt ett nytt och bättre 
fungerande grillgaller.  
 
Övrig upprustning 
Det finns flera andra behov av upprustning i parken så som trasiga 
sarger kring sandlåda och lekytor, utbyte och komplettering av delar 
i det stora lekskeppet, skräpkorgar samt utbyte av lekplatsstaketet. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Upprustningen föreslås omfatta: 

- studsmatta och nytt fallskyddunderlag på den norra platsen  
- karusell och nytt fallskyddunderlag på den södra platsen 
-  renovering av grillpaviljongen, nytt tak över nya sittmöbler 

intill grillen och bättre grillgaller 
- nya klätterredskap samt säkerhetsspärr till det stora 

lekskeppet 
- nytt lekplatsstaket 
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- utbyte av en gungsits till en tillgänglighetsanpassad gungsits  
- övrig upprustning  

 
Nämnden har förutom detta uppdrag om upprustning av lekparken i 
Fagerlid också lämnat uppdrag till förvaltningen att utreda 
möjligheten att återöppna parkleksverksamheten, som lades ner 
2020. Den utredningen pågår och väntas bli klar till hösten. 
Förvaltningen bedömer att detta förslag till upprustning av 
lekparken inte i sak påverkar parkleksutredningen. En upprustad 
lekpark behövs oavsett om nämnden återöppnar 
parkleksverksamheten eller inte. Samma sak gäller den så kallade 
Linkanboden. Att riva boden påverkar inte förutsättningarna för 
parkleksverksamhet på platsen.   

Ekonomi 
Nämnden har avsatt 1,5 miljoner kronor för projektet i samband 
med verksamhetsplanen. Förvaltningen föreslår därtill att 400 000 
kronor omfördelas från projektet Scentak vid Farsta gård till 
Fagerlid. Förvaltningen ser därmed en chans till en mer 
genomgripande upprustning av Fagerlidsparken än vad som 
planerades från början. Projekteringen av scentaket pågår, men till 
följd av krav på bygglov bedömer förvaltningen att själva 
genomförande måste skjutas på till 2024.  
 
Under dialogprocessen har förvaltningen uppmuntrat både flickor 
och pojkar att delta. Även i dialogen med vuxna har både män och 
kvinnor deltagit. Förvaltningen gör bedömningen att en park som är 
upprustad upplevs som en omhändertagen plats och därmed 
tryggare. Kvinnor och flickor upplever i högre grad utomhusmiljöer 
otrygga än vad pojkar och män gör. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger förvaltningen i 
uppdrag att genomföra upprustningen av lekparken Fagerlid i 
Hökarängen enligt förvaltningens förslag. Och att nämnden 
omfördelar 400 000 kronor från projekt Scentak vid Farsta gård för 
att komplettera finansieringen av upprustningen av Fagerlidsparken 
 
 
Gunilla Ekstrand  Sara Wrethed 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilaga 
Projekt-PM 
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